
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2026/00009
 

DEL 14/01/2026
 

 

Collegio Sindacale il   
14/01/2026

 
  

 
OGGETTO   

 

Servizio di spedizione e affrancatura. RDO n. 5740157. Aggiudicazione lotto 1 - CIG B8C5C44006 e provvedimenti conseguenti.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Budget e Controllo di Gestione 

Economico Finanziaria  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/01/2026

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

Il Dirigente dell’U.O. Provveditorato-Economato, Dott. Gaetano Rinaldi  relaziona quanto segue: 

 

 PREMESSO CHE: 

- con DDG n. 2025/00332 dell’8/04/2025 è stata demandata alla U.O.C. Economato-Provveditorato 
l’indizione di una procedura negoziata telematica mediante richiesta di offerta (RdO) aperta sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per l’affidamento biennale del servizio 
di spedizione postale e affrancatura per un importo a base di gara pari a 236.000,00 oltre IVA; 

- con DDG n. 2025/00860 del 15/10/2025 “Servizio di spedizioni postale e affrancatura. Delibera a 
contrarre ai sensi dell’art. 17 D.Lgs 36/2023. DDG n. 2025/00332 rettifica e integrazione” si è 

provveduto a rettificare la già menzionata DDG n. 2025/00332;  
- a seguito delle citate Deliberazioni è stata pubblicata sul MePA la RdO n. 5740157, articolata in 4 

lotti relativi alle sedi di Potenza, Lagonegro, Venosa e Senise, con scadenza fissata al 5/12/2025 ore 
12.00; 

 

PRESO ATTO alla scadenza del 5/12/2025 ha presentato offerta l’unico operatore economico “Centro 
Sicurezza Italia Srl” per il solo lotto n. 1;  

 
VERIFICATA la documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico; 

 
VALUTATA, altresì, da parte del Direttore f.f. della UOC Affari Generali, la congruità del progetto, oltre che 

dell’offerta economica; 
 

PRESO ATTO che per i lotti 2, 3 e 4 non è pervenuta alcuna offerta; 
 

RITENUTO, pertanto, di: 
- affidare all’operatore economico Centro Servizi Italia Srl, l’esecuzione del servizio di che trattasi per 

il lotto 1, relativo alla sede di Potenza, per un importo pari a euro 195.893,33 Iva esclusa con un 
ribasso pari al 2,05% rispetto alla base d’asta; 

- dichiarare deserti i lotti 2, 3 e 4; 
- dover proseguire, per gli effetti, per i lotti 2,3,4 con l’affidamento a Poste Italiane, disposto con la 

Determinazione n. 2025/D.03540 del 19/12/2025 ad esito della T.D n. 5932378 e ris olvere 
anticipatamente il servizio per il lotto 1, sede di Potenza; 
 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   

1. prendere atto degli esiti della RDO n. 5740157 per l’affidamento biennale del servizio postale con    

affrancatrice, articolata in 4 lotti per le sedi di Potenza, Lagonegro, Venosa e Senise; 

2. affidare all’operatore economico Centro Servizi Italia Srl, l’esecuzione del servizio di che trattasi per 
il lotto 1 (sede di Potenza) per un importo pari a euro 195.893,33 Iva esclusa con un ribasso pari al 
2,05% rispetto alla base d’asta; 

3. dichiarare deserti i lotti 2, 3 e 4; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

4. proseguire, per gli effetti, con l’affidamento a Poste Italiane relativo i lotti 2,  3 e 4, disposto con la 

Determinazione n. 2025/D.03540 del 19/12/2025 ad esito della T.D n. 59322378 e, 
contestualmente, procedere alla risoluzione anticipata del contratto con il medesimo operatore 

economico per il lotto 1, sede di Potenza; 

5. individuare, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs n. 36/2023: 

- Responsabile Unico del Procedimento (RUP), il Direttore della U.O.C. Economato-
Provveditorato; 

- Direttore dell’Esecuzione del contratto (DEC), il Direttore p.t. dell’UOC Segreteria Direzionale e 
AA.GG; 

6. demandare alla UOC Affari Generali e Segreteria Direzionale gli adempimenti necessari al subentro 
del nuovo fornitore per l’avvio del servizio oltre al ritiro dell’affrancatrice da parte dell’operatore 
uscente; 

7. dare atto che la copertura finanziaria utile a far fronte alla spesa in questione, pari a € 195.893,33, 
rientra nelle previsioni di budget degli anni 2026 e 2027 dell’UOC Segreteria Direzionale e AA.GG, 

cui compete la gestione delle attività derivanti dal presente servizio quali controllo, monitoraggio 
della spesa e verifica di conformità del servizio; 

8. dare atto che tutti gli atti ai quali si fa riferimento nella premessa e nel dispositivo della presente 
deliberazione sono depositati presso la U.O.C. proponente che ne curerà la conservazione nei 

termini di legge; 

9.  dare atto che, relativamente all’U.O.C. proponente, non sussistono situazioni di incompatibilità 
previste dal vigente Codice di Comportamento dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, approvato 
con DDG n. 2025/00271 del 24/03/2025; 

10. trasmettere il presente provvedimento tramite procedura atti digitali, alle UU.OO. aziendali 
indicate nel frontespizio; 

11. notificare il presente provvedimento agli operatori economici: 

-CSI srl; 

- Poste Italiane; 

12. disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la 
pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Azienda Sanitaria nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti/Affidamento, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 20 del D.Lgs n. 36/2023;  

13. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire l’esecuzione 
del servizio senza soluzione di continuità;  

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

202500303 del 19 Dicembre 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

 1. prendere atto degli esiti della RDO n. 5740157 per l’affidamento biennale del servizio postale con    

affrancatrice, articolata in 4 lotti per le sedi di Potenza, Lagonegro, Venosa e Senise; 

2. affidare all’operatore economico Centro Servizi Italia Srl, l’esecuzione del servizio di che trattasi per 
il lotto 1 (sede di Potenza) per un importo pari a euro 195.893,33 Iva esclusa con un ribasso pari al 

2,05% rispetto alla base d’asta; 

3. dichiarare deserti i lotti 2, 3 e 4; 

 

4. proseguire, per gli effetti, con l’affidamento a Poste Italiane relativo i lotti 2,  3 e 4, disposto con la 
Determinazione n. 2025/D.03540 del 19/12/2025 ad esito della T.D n. 59322378 e, 

contestualmente, procedere alla risoluzione anticipata del contratto con il medesimo operatore 
economico per il lotto 1, sede di Potenza; 

5. individuare, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs n. 36/2023: 

- Responsabile Unico del Procedimento (RUP), il Direttore della U.O.C. Economato-

Provveditorato; 

- Direttore dell’Esecuzione del contratto (DEC), il Direttore p.t. dell’UOC Segreteria Direzionale e 

AA.GG; 

6. demandare alla UOC Affari Generali e Segreteria Direzionale gli adempimenti  necessari al subentro 
del nuovo fornitore per l’avvio del servizio oltre al ritiro dell’affrancatrice da parte dell’operatore 
uscente; 

7. dare atto che la copertura finanziaria utile a far fronte alla spesa in questione, pari a € 195.893,33, 
rientra nelle previsioni di budget degli anni 2026 e 2027 dell’UOC Segreteria Direzionale e AA.GG, 
cui compete la gestione delle attività derivanti dal presente servizio quali controllo, monitoraggio 

della spesa e verifica di conformità del servizio; 

8. dare atto che tutti gli atti ai quali si fa riferimento nella premessa e nel dispositivo della presente 

deliberazione sono depositati presso la U.O.C. proponente che ne curerà la conservazione nei 
termini di legge; 

9.  dare atto che, relativamente all’U.O.C. proponente, non sussistono situazioni di incompatibilità 
previste dal vigente Codice di Comportamento dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, approvato 
con DDG n. 2025/00271 del 24/03/2025; 

10. trasmettere il presente provvedimento tramite procedura atti digitali, alle UU.OO. aziendali 
indicate nel frontespizio; 

11. notificare il presente provvedimento agli operatori economici: 

-CSI srl; 

- Poste Italiane; 

12. disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la 
pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Azienda Sanitaria nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti/Affidamento, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 20 del D.Lgs n. 36/2023;  

13. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire l’esecuzione 
del servizio senza soluzione di continuità. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procediment o 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Giuseppe De Filippis    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Giuseppe De Filippis
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


